



gnac nie chciały czytać tego listu. — Esterhazy zapewniał także, że gen. Pellieux...

Walki w dolinie Nilu.

Korespondent Polit. Corres. donosi z Kairu pod datą 18 września:

Zdaje się być rzeczą pewną, że „białe” wojsko, którego obecność stwierdzono w Faszodzie...

Niektóre szczegóły, znane o bitwie pod Omdurmanem, dowodzą, jak doskonale spisali się w tej bitwie artylerzyści angielski...

Nadto przypominamy, iż prenumeratorzy Nowej Reformy nabywać mogą po znaczniej niższych cenach trzy czasopisma:

Od Administracji.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wcześnie odnowienie prenumeraty...

„Przegląd literacki”, organ krakowski „Związku literackiego”, wychodzący w Krakowie pod redakcją Kazimierza Bartoszewicza...

„Nowe Mody” ilustrowany dwutygodnik, wychodzący we Lwowie, od 1 października 1896 roku znaczenie powiększony...

„Singer” Wreszczie dwutygodnik humorystyczny po 90 ct kwartalnie.

KRONIKA.

Kraków, 23 września

Dla gimnazjum polskiego w Cieszynie. Wydział lwowski Czytelni Akademickiej uchwalił ufundować stypendjum w kwocie 100 złr...

Posiedzenie Rady miejskiej, zwołane na wczoraj na godzinę 5 po południu, nie przyszło do skutku z powodu braku wymaganego najciślejszego...

LILIA WODNA.

(Fantazja poetyczna).

Gdzieś daleko, wśród błot litewskich, na zwierciadlanej fali jeziora, urosła lilija.

Zrodziła ją fala w swem wilgotnym łonie, wypieściło południowe słońce, ukoiły ją do snu swym szmerem jednostajnym rosnące na brzegu sitowia i trzciny...

kompletu (30). Do godziny pół do siódmej członkowie Rady przybyli w liczbie 26 oczekiwali na kilku kolegów...

Widomości osobiste. Arceyksiążę Otto przejechał wczoraj wieczór przez Kraków...

Nabożeństwo. Cech rzeźników i masarzy krakowskich urządził jutro w sobotę o godz. 11 przed południem nabożeństwo żałobne...

Wodociągi w Krakowie. Od pewnego czasu obiegają po Krakowie niepokojące o wodociągach wieści, rozszerzane głównie przez dzienniki...

Również możemy na podstawie tych samych informacji uspokoić wszystkich wodociągami „żyłymi” przyjaciele „w kierunku „ufortyfikowania” źródła...

Sanekcjonowana ustawa. Cesarz postanowił 12 września b. r. udzielić sankcji projektowi ustawy krajowej, uchwalonej przez Sejm Galicyi...

Z Amsterdamu. Wiadomość o zamordowaniu cesarowej Elżbiety raniła grubo cieleń na uroczystości koronacyjne w Holandyi...

Wystawa Rembrandtowska, urządzona z powodu tych uroczystości w muzeum miejskiem w Amsterdamie, zawiera 122 obrazów mistrza i oszacowana jest na 50 milionów florenów...

Z uniwersytetu. Minister oświaty uadał pp. Antoniemu Marcinkowskiemu i Stanisławowi Leonhardtowi, słuchaczom IV roku filozofii na uniwersytecie Jagiellońskim...

Seniorem bursy Akademickiej w Krakowie zamianował senat Akademicki p. Ernesta Tarnika, zastępcę profesora gimnazjum św. Anny.

„Nieszczęsny! co zrobiłeś, spalisz ja! tchnieniem twojem bluzniercem, spalisz uściskiem człowieczym, zgnieciesz, zbrzuskasz ludzkim całunem...”

występie do Tarnowa. Jutro wystąpi w operetce „Za oceanem” w roli Bebe Rose.

P. Wanda Siemaszkowa, artystka teatru krakowskiego, według wiadomości pism warszawskich otrzymała zezwolenie na szereg występów...

Henryk Sienkiewicz przybył do Warszawy i, jak zapewniają dzienniki, zatrzyma się tam czas dłuższy...

Krakowski klub cyklistów z r. 1892 urządził w niedzielę 25 b. m. na szosie bielańskiej jesienne wyścigi...

Listę przedmiotów, znalezionych w Krakowie w czasie od 1 do 30 czerwca b. r. i złożonych do rąk władz, interesowani przeglądać mogą w Admistracji N. Reformy...

Z teatru. Pierwszą nowością bieżącego sezonu będzie „Zazdrościna” (Jalousie), pełna dowcipu i wesołości, komedia Bies na, której wielki sukces paryski powtórzył się i w Warszawie...

Fabryka herbaty. W Podgórze wykryto fabrykę fałszywej herbaty. Procedensem tym trudnił się niejaki Mojżesz Wachsmann...

Do wysłużonych żandarmów magistrat Krakowa ogłasza następującą odezwę: W numerze 14 Dziennika rozporządzeń dla ok. żandarmeryi z dnia 18 sierpnia b. r. ogłoszone zostały...

W celu uzyskania dat potrzebnych do ilości osób, które służyły jako żołnierze przy ok. żandarmeryi i mają prawo do przyznania im medalu pamiątkowego...

Dyrekcja kolei państwowych w Krakowie rozpisuje dostawę wagonu z żółwiami. Na odcinku ogłoszenie zwraca się uwagę interesowanych.

Uroczyste otwarcie wystawy jubileuszowej krajowej ogrodniczo-pszczelniczej nastąpi jutro w sobotę o godzinie 11 przed południem w pawilonie sztuki pięknych na placu powiatowym we Lwowie...

Wstęp na wystawę w dniu jej otwarcia, tj. w sobotę od godz. 11 do 2 po południu 50 ct. Od godziny 2, podobnie jak i we wszystkie następujące dni, wstęp dla jednej osoby 20 ct. Bloki, zawierające 20 biletów, kosztują 2 złr.

Nowe znaczki stemplowe. Krajowa dyrekcja skarbu ogłasza: Wedle rozporządzenia ministra skarbu z dnia 8 sierpnia 1898 r., ogłoszonego w...

dzienniku ustaw państwa pod l. 143, zostaną wprowadzone z dniem 1 października 1898 nowe znaczki stemplowe dla podatku od obrotu papierami wartościowemi...

Urząd pocztowy w Mikotajowie, powiatu bobreckiego, nosić będzie odąd nazwę „Mikołajów obok Gajów”.

Z Bochni donoszą nam: Walne zgromadzenie „Sokoła” bochnińskiego odbędzie się we czwartek dnia 29 b. m. o godzinie 2 po południu.

Z Warszawy. Kilku kapitalistów zawiązało spółkę udziałową w celu otwarcia w Warszawie akwarium w dolnej i nowo budowanej części gmachu panoramy przy ulicy Karowej...

Z Berlina. O nowym ciekawym procesie donoszą, co następuje: P. Tiedemann z Jeziork, jeden z naczelników sławnego bractwa trzech liter, wytoczył proces odpowiedzialnemu redaktorowi Kur. Pozn. p. Neymanowi...

Repertuar teatru miejskiego. W sobotę 24 września: „Zazdrościna” (Jalousie), komedia w 3 aktach A. Bisson’a i A. Leclercque (noweś).

W niedzielę 25 września: „Kościuszko pod Racławicami”, obraz historyczny w 7 odsłonach z muzyką.

Z krakowskiego obserwatorium. Dnia 22 września dość pogodnie; termometr od +12,5° C. do +18,5° C. Barometr nisko.

Dnia 23 września o godz. 7 rano stan barometru był 739,1 mm, termometru +11,4° C. Wiatr zachodni.

Sprawy sądowe.

Jaśko, 22 września.

(Proces o zaburzenia).

W toku rozprawy obwinieni rozmawiają się tłómaczą: Lubas Józef przyznaje się, że znalazł u Falka kielbasę na podłodze, myślał, że to kij, wziął ją ze sobą i zjadł...

Siwak Wojciech tłumaczy się, że chociaż jest cyganem, bał się wtedy tej rewolucji. Było ze 400 ludzi, nie też nie ukradł, a wróciwszy do żony, żalił się wobec niej, co się teraz dzieje. Stachaczynski zabrał żydowi krowę...

Ślaska Marya przyznaje się, że znalazła dwie flaszki rumu i tyle sobie z nich pociągnęła, że na miejscu została. Urszula Gilowa przyznaje, że znalazła dwie flaszki rumu. Na pytanie obrony odpowiada, że szła drogą i przypadkiem natrafiła na dwie flaszki.

Przewodniczący: Przecież przyznała się śledztwie, że kiedy od Franta oknem wyrzuciła różne rzeczy, wyrzuciła i flaszki i ty z tych zabrałaś dwie.

Obwiniona milczy; po chwili przyznała się, że tak było. Inni obwinieni to przyznawali się, że zaprzeczali, jakoby zarzuconych im czynów się dopuszczali. Wreszcie przesłuchano żandarmą Przekłasa, jako pierwszego świadka, ten jednakże nie nie zeznał z własnego przeświadczenia.

Na przesłuchaniu wszystkich obwinionych i jednego świadka skończył się pierwszy dzień rozprawy.

Dnia 22 b. m. dalszy ciąg rozprawy. Sala przedstawia osłabiony widok. Przed balaskami na ławie siedzi siedmiu oskarżonych; ci siedzą w więzieniu. Inni oskarżeni siedzą w czterech rzędach. Przesłuchiwanie świadków jedni nie nie wiedzą, inni potępiają poszczególnych obwinionych.

Z zeznań świadków: Jakóba Franta, Chawy Frantowej, Tauby Frantowej i Stopkowieza, palacza z dystrykarni Franta, okazuje się, że podpalenie dystrykarni nie nastąpiło umyślnie. Stopkowiec opowiada: Gdy wpadli do dystrykarni i tukli rzeczy, usłyszałem z za drzwi, gdzie stałem ukryty, jak jeden wołał na drugiego: „Ciemno, znieście patyczkami”. Widocznie się zapalilo, bo jeden wołał „zagaś”, a drugi „niech się pali”, potem nadbiegło trzech, by ogień zdeptać, i próbowali to zrobić, ale było już za późno.



